
 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 
 

Con l’Europa, investiamo 

 nel vostro futuro 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
D. S. BAVARO - MARCONI 

Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 
C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

 

Prot. n. 2034/A36       Giovinazzo, 24 aprile 2021 

 

Ai genitori e agli alunni 

Ai docenti 

Al Presidente del Consiglio di Istituto 

IC Don S.Bavaro – G.Marconi 

 

LORO SEDI 

 

e p.c. DSGA 

Al personale Ata 

Al Sito web 

Al Registro Elettronico 

Agli Atti 

 

Oggetto: Misure in attuazione del D.L. n. 52 del 22 aprile 2021 e dell’Ordinanza Regione Puglia del   

aprile 2021 n.121 del 23 aprile 2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legge n.52 del 22 aprile 2021 Art. 3 Disposizioni urgenti per le attività scolastiche e 

didattiche  delle scuole di ogni ordine e grado e per l'istruzione superiore comma 1 Dal 26 aprile 2021 e 

fino alla conclusione dell'anno  scolastico 2020-2021, è assicurato in presenza sull'intero territorio 

nazionale lo  svolgimento  dei  servizi  educativi  per   l'infanzia   di   cui all'articolo 2  del  decreto  

legislativo  13  aprile  2017,  n.  65, dell'attività scolastica e didattica  della  scuola  dell'infanzia, della 

scuola primaria e  della  scuola  secondaria  di  primo  grado; 

VISTA l’Ordinanza della Regione Puglia n. 121 del 23 aprile 2021 art. 1 Con decorrenza dal 26 aprile 

2021 e sino alla conclusione dell’anno scolastico 2020-2021, l’attività didattica delle scuole di ogni ordine 

e grado si svolge in applicazione dell’articolo 3 del decreto-legge 22 aprile 2021 n.52 (Disposizioni 

urgenti per le attività scolastiche e didattiche delle scuole di ogni ordine e grado e per l’istruzione 

superiore). In applicazione della possibilità di deroga prevista nella seconda parte del comma 1 

dell’articolo 3 del decreto-legge 22 aprile 2021 n.52, le istituzioni scolastiche della scuola primaria, della 

secondaria di primo grado, di secondo grado e CPIA devono garantire la didattica digitale integrata a 

tutti gli alunni le cui famiglie richiedano espressamente di adottarla, in luogo dell’attività in presenza. 

Tale scelta è esercitata una sola volta e per l’intero periodo di vigenza delle presenti disposizioni. 

Eventuali successive istanze modificative della scelta già effettuata sono rimesse alla motivata valutazione 

del Dirigente scolastico; 

DISPONE 

 

1. Le attività didattiche della scuola dell’infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria di 

primo grado si svolgono esclusivamente in presenza a partire dal 26 aprile 2021 fino alla conclusione 

dell’anno scolastico 2020/21. 

2. Tutti gli alunni delle classi SECONDE e TERZE della scuola secondaria di I grado e tutti gli 

alunni di ogni ordine e grado che riprendono la frequenza in presenza dopo un periodo di 

mailto:BAIC891003@pec.istruzione.it
mailto:baic891003@istruzione.it


 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 
 

Con l’Europa, investiamo 

 nel vostro futuro 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
D. S. BAVARO - MARCONI 

Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 
C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

 

frequenza a distanza superiore ad una settimana al primo giorno di frequenza in presenza dovranno 

esibire la seguente autodichiarazione dei genitori debitamente firmata da uno dei genitori/tutori 

(si allega anche un fac-simile): 

Il/La sottoscritto/a (COGNOME-NOME), in qualità di genitore/tutore dell’alunno/a 

(COGNOME-NOME), frequentante la classe/sez. ____ del plesso _____ dichiara che il/la 

proprio/a figlio/a nel corso degli ultimi 15 gg. non è stato in quarantena, non è stato positivo al 

Covid-19 e si trova in buone condizioni di salute. (DATA)  (FIRMA) 

3. L’Istituto garantisce la didattica digitale integrata a tutti gli alunni della scuola primaria e della 

scuola secondaria di I grado le cui famiglie richiedano espressamente di adottarla, in luogo 

dell’attività in presenza. Tale scelta, valida per l’intero periodo di vigenza delle presenti disposizioni, 

è esercitata una sola volta e va comunicata entro le ore 16:00 di lunedì 26 aprile 2021 compilando il 

seguente modulo online, accessibile tramite l’account della piattaforma G-Suite del/la proprio/a 

figlio/a: 

https://forms.gle/595KZ8VBQKDW9HVN9 

 

4. I genitori della scuola primaria e della classe PRIMA della scuola secondaria di I grado che 

hanno già fatto espressa richiesta di didattica digitale integrata per il periodo precedente NON 

dovranno inviare una nuova richiesta. 

 
Tali disposizioni sono vigenti fino alla fine dell’a.s. 2020/21, fatte salve nuove indicazioni del Governo o 

degli Enti Locali.  

 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Giovanna Domestico 

 
Firma a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 co.2 

D.Lgvo n.39/1993 

Copia con firma autografa agli atti 

 

mailto:BAIC891003@pec.istruzione.it
mailto:baic891003@istruzione.it
https://forms.gle/595KZ8VBQKDW9HVN9

